

Консолидированный отчет о движении денежных средств

(в тысячах российских рублей)

Прим.	За год, закончившийся 31 декабря	
	2018 года	2017 года
Денежные потоки от операционной деятельности		
Проценты полученные	1 209 875	1 273 007
Проценты выплаченные	(512 831)	(676 633)
Комиссии полученные	371 833	345 103
Комиссии выплаченные	(45 896)	(39 498)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(29 780)	35 543
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	(144 611)	164 620
Прочие доходы полученные	41 452	24 401
Расходы на персонал, выплаченные	(579 479)	(551 180)
Прочие операционные расходы выплаченные	(405 349)	(344 285)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(94 786)	231 078
Чистое (увеличение) /уменьшение операционных активов		
Ценные бумаги	1 140 464	(111 943)
Средства в кредитных организациях	(253 228)	(579 709)
Кредиты клиентам	(831 137)	(212 457)
Прочие активы	(37 401)	(18 306)
Чистое увеличение /(уменьшение) операционных обязательств		
Средства кредитных организаций	11 499	24 026
Средства клиентов	257 937	1 306 771
Прочие обязательства	35 365	2 542
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль	228 713	642 002
Уплаченный налог на прибыль	(360)	-
Чистое поступление /(расходование) денежных средств от операционной деятельности	228 353	642 002
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств	(5 756)	(6 841)
Поступления от реализации основных средств	903	-
Приобретение инвестиционной недвижимости	-	-
Приобретение нематериальных активов	(1 224)	(2 295)
Поступления от реализации инвестиционной недвижимости	-	3 737
Поступления от реализации активов, предназначенных для продажи	56 110	8 649
Чистое поступление /(расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности	50 033	3 250
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Поступление /(возврат) субординированного займа	-	(330 348)
Поступление от увеличения уставного капитала	-	-
Дивиденды, выплаченные акционерам Банка	(153 207)	(197 253)
Поступление от выпуска векселей	-	-
Погашение векселей	-	(18 000)
Продажа собственных акций акционерам	4 450	-
Чистое поступление /(расходование) денежных средств от финансовой деятельности	(148 757)	(545 601)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	17 943	63 711
Чистое увеличение /(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	147 572	163 362
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	892 052	728 690
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	1 039 624	892 052

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления

Семиохин Андрей Александрович

Президент

Караблинова Галина Васильевна

Главный бухгалтер

30 апреля 2019 г.



Прилагаемые примечания 1-26 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.